

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم

بسم الله الرحمن الرحيم

عزیزان موضوع معاد و جهان پس از مرگ در طول تاریخ مطرح بوده، انبیا الهی این رو برای مردم و اقوام خودشون بیان می کردن و البته مخالفینی هم داشت. در بسیاری از امت ها در طول تاریخ معاد و زندگی پس از مرگ عده ای مخالفت می کردند و به قول قرآن تکذیب می کردند. «کذبوا لقاء يومكم هذا» تکذیب می کرد «**هذه جهنم التي يكذب به المجرمون**» اونایی که گناهکار بودن دوست نداشتن قیامت و معاد رو بپذیرن لذا تکذیب می کردند. اما معاد قابل تکذیب نیست. عزیزان جهان پس از مرگ و معاد و قیامت و آخرت حالا به هریک از این اسامی که اون از اون یاد بکنیم یک قاعده عقلی است. قرآن کریم من و شما رو به سمت این استدلال عقلی جهت دهی می کنه سوره مبارکه مومون آیه صد و پانزده این گونه می فرماید «**افحسبتم انما خلقناكم عبسا و انکم الینا لا ترجعون**» آیا گمان می کنید که ما بیهوده شما را آفریدیم بی هدف خلق شدید اومدین تو این دنیا و بعد از مرگ خبری نیست معادی نیست و به سوی ما برنمی گردید عزیزان عالم جنین و عالم قبل از تولد دورانی که انسان نه ماه یا کمتر و بیشتر در شکم مادر به سر می برد بدون دنیا هیچ توجیهی نداره فرض کنید قرار بود امسال نه ماه دوران جنینی رو طی بکنه و بعد هم از بین بره خنده دار بود تو این فضای بسته و تاریک دهان به چه درد این بچه می خورد انگشتان به چه کاری میاد پا دست معده اجزا بدن چه کاربردی داره آیا توجیهی دارد جز این که این بچه داره آماده میشه برای اینکه به دنیا بیاد وقتی تو دنیا بیاد معلوم می شه که این چشم برای دیدن بود در عالم جنین که چیزی را نمی توانست ببیند گوش برای چی بود همه این ها آماده شده برای استفاده تو این دنیا دست و پا

و چشم و گوش و اعضای بدن برای استفاده تو این دنیا معنا پیدا می کند وگرنه معنا ندارد قرار باشه نه ماه تو اون عالم جنینی بعدم از بین بره این دست و پا و اعضای بدن خنده داره کارایی نداره دنیا هم نسبت به آخرت همین جوره قرار باشه کسی چند ده سال تو این دنیا زندگی بکنه و بعد هم بمیره تمام بشه چه معنایی داره فقط با معاد است که زندگی این دنیا معنا پیدا می کند مثل این که فقط با تولد است که زندگی جنینی رو می شه توجیه کرد. به خاطر همین که قرآن کریم به ما توصیه می کند توجه داشته باشید فکر کنید شما را بی هدف نیافریدیم قرآن می فرماید دنیا مزرعه است «من کان یرید حرث الآخره» سال آخرت کسی که می خواد برداشت محصولش در قیامت خوب باشه یعنی چه یعنی دنیا یک مزرعه است همون چیزی که مشهوره، الدنيا مزرعة الآخره. اگر این عاقبت نبود این قیامت نبود تو این دنیا معنا نداشت. چقدر حقوقی که تو این دنیا ضایع می شه، چقدر افرادی که در این دنیا کار نیک یا بد انجام میدن اما فرصتی برای جبرانش پیش نیامد. نتیجه اعمالشون رو نمی توانیم تو این دنیا بهشون بدیم چون دنیا این ظرفیت رو نداره که خوبی های بعضی افراد خیلی خوب یا شر و بدی بعضی از افراد ظالم و ستمگر در این دنیا جبران بشه باید یک فرصتی باشد برای جبران و دیدن نتایج این اعمال. به هر حال انسان باید به فکر عاقبت و آخرت خودش باشد. ما معلولا برای کهن سالی خودمون برنامه ریزی می کنیم. مثل می گیم در سن هشتاد سالگی نیاز به حقوق بازنشستگی داریم باید الان بیمه داشته باشیم تا اون موقع نیازمند کسی نباشیم. وقتی که من برسم به سن هشتاد نود سالگی دیگه اون موقع تنها هستم کسی برای من شاید نباشه که کاری بکنه از الان به فکر باشم برای آینده خودم تا اون موقع آسایش داشته باشه چون اون موقع دستم کوتاه و ضعیفم و نیازمند می شم پس از الان باید پیش بینی بکنم. خب

عزیزان برای هشتاد نود سالگیمون پیش بینی می کنیم آیا نباید برای هشت صد نهصد سالگی هشت هزار سالگی چون قیامت و آخرت نامحدوده و ابدیه. انسان باید به فکر آماده کردن و مهیا کردن شرایط آسایش خودش دراون دوران باشه. دورانی که بی نهایت است و تو اون دوران انسان نیازمنده اون چیزی هست که از الان برای خودش فرستاده در روایت هست امام سجاد علیه السلام در نیمه شب، انبان غذایی رو، کیسه ای رو به سختی به دوش می کشیدند وزن زیادی داشت هوای سردی بود شخصی نیمه شب اون حضرت رو دید سوال کرد با این کیسه و این انبان کجا میرید؟ حضرت فرمودند من سفری در پیش دارم برای اون دارم آماده می شم. خب اون شخص فکر کرد که حضرت مسافره داره مقدمات سفر رو تهیه می کنه چند روز بعد امام علیه السلام رو دید سوال کرد شما سفر نرفتید فرمودید سفر میروید. فرمودند منظورم سفر قیامت است که برای سفر قیامت آماده می شدن. امیر المومنان علیه السلام در نهج البلاغه فرمودند بار قیامت سنگینه نمی تونید حملش کنید یه راه حل امیرالمومنین به ما پیشنهاد میده و هدیه میده. که این عرض آخر من باشه عزیزان گاهی شما سفری دارید چه پیاده روی داره مثل سفر اربعین برای کربلا خب می دونید که اون جا باید خیلی پیاده روی کنید اگر یک شی سنگین تو وسایل شما باشه این رو همراه نمی برید. میگد مثلا من بخوام چهار تا کتاب همراهم باشه این سنگین است. مسیر طولانی است و این رو می ذارید کنار. می گید بردنش سخته یا اگر بدونید کسی وسیله داره و با وسایل چمدون ها رو می آره چمدون یا کیفتون رو می دید که برای من بیاره اون جا به من تحویل بده. امیرالمومنین علیه السلام فرمودند بار قیامت سنگینه می تونید بدید کسی برای شما بیاره و اون جا به داد شما برسه و اون هم نیازمندان مستمندان و فقرا هستند فرمودند وقتی کمک می



کنید به یک نیازمند بار سنگین قیامت رو به دوش می کشه و اون جا به داد شما می رسه و می تونه به شما کمک کنه . بنابراین امیر مومنان علیه السلام این گونه به ما راهکار حمل بار به اون طرف رو پیشنهاد دادند. آیه معروف قرآن کریم که می فرماید «**فمن يعمل مثقال ذرة خيرا يره و من يعمل مثقال ذرة شرا يره**» در این دنیا هرچه عمل انجام بدیم از ریزترین رفتارهایی که شاید به چشم ما نیاید گاهی یک اشاره انجام می دیم دل کسی می شنند گاهی با یک اشاره می تونیم کسی رو کمک کنیم با یک سخن با یک کلمه، تمام این ها ثبت و ضبط میشود و در روز قیامت نتیجه اون به خود ما باز می گردد و سلام و علیکم و رحمه الله و برکاته